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Noch fehlen die Schlüsselerlebnisse

Dormakaba kämpft mit 
den gestiegenen Ener-
giepreisen und dem  
starken Franken. Ein 

Sorgenkind ist die Margenent-
wicklung, wie Christian Stucki 
von der Mengelt Vermögensver-
waltung AG in Uster erklärt: Im 
ersten Halbjahr des Geschäfts-
jahrs 2022/2023 betrug das orga-
nische Umsatzwachstum 8,0 Pro-
zent, der Nettoumsatz stieg auf  
1,42 Milliarden Franken. Der Be-
triebsgewinn vor Zinsen, Steuern 
und Abschreibungen (Ebitda) da-
gegen sank um 4,6 Prozent auf 
184,6 Millionen Franken, was der 
erwarteten Marge von 13,0 Pro-
zent entspricht. Aufgrund eines 
geringeren Ebitda-Beitrags und 
höherem Finanzaufwand sank 
der Nettogewinn auf 84,9 Millio-
nen Franken (Vorjahr 100,6 Mio.).

Das Management des Schliess-
technikkonzerns sei sich den  
aktuellen makroökonomischen 
Herausforderungen bewusst, so 
Stucki weiter. Das Problem der 
Margenerosion sei bekannt. Nach 

dem Kurseinbruch der Dormaka-
ba-Aktie im Herbst 2022, als die 
Aktie einen Drittel an Wert verlo-
ren hatte, gehörte die Aktie im  
aktuellen Jahr mit einem Plus von 
fast 25 Prozent zu den grossen  
Gewinnern. Mit den aktuellen 
Kursen nähern wir uns dem Kurs-
niveau des pandemiebedingten 
Lockdowns vom März 2020. 

Die Mengelt Vermögensverwal-
tungs AG erachtet die Dormaka-
ba-Aktie als fair bewertet. Die  
attraktive Dividendenrendite von 
knapp 3 Prozent sollte die Aktie 
zumindest teilweise vor zu star-
ken Kursrücksetzern schützen, 
so Stucki abschliessend.  zo
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Wertentwicklung

DOKA

16. Mai 26. Mai 7. Jun

12. Mai 19. Mai 25. Mai 1. Jun 7. Jun
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425
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16. Mai 26. Mai 777. JJu

436.00
15.05.2023

436.00
15.05.2023

436.00
15.05.2023

465.00
09.06.2022 18

409.00
25.05.2023

409.00
25.05.2023

319.00
20.12.2022

301.00
03.11.2022 03

-0.12% -0.12% 30.08% -9.88%

4'506 4'506 5'762 6'488

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

436.00 436.00 436.00 465.00Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode

Firmenübersicht
Unternehmen Standort Kurs Tendenz

Autoneum Holding AG Winterthur 150.40 ▲ 

Belimo Holding AG Hinwil 434.60 ▼

Burckhardt Compression Winterthur 540.00 ▲

Crealogix AG Bubikon 51.00 ▶

Dormakaba Holding AG Rümlang 421.00 ▲

Elma Electronic AG Wetzikon 1010.00 ▶

Geberit International AG Rapperswil-Jona 498.60 ▶

Givaudan SA Dübendorf 2948.00 ▼

Holcim AG Jona 58.82 ▲

Huber+Suhner AG Pfäffikon 73.80 ▼

Meier Tobler Group AG Schwerzenbach 49.70 ▲

Rieter Holding AG Winterthur 89.70 ▼

Sulzer AG Winterthur 74.00 ▲

Zimmer GmbH / Zimmer Biomet Winterthur 109.00 ▶

Rieter, Winterthur
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Wertentwicklung

RIEN

15. Mai 25. Mai 7. Jun

13. Mai 19. Mai 25. Mai 1. Jun 7. Jun
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15. Mai 25. Mai 777.. JJJuuunnn

99.90
10.05.2023

99.90
10.05.2023

119.40
18.01.2023

136.20
09.06.2022 16

87.30
06.06.2023

87.30
06.06.2023

87.30
06.06.2023

78.20
13.10.2022 29

-9.25% -9.25% -10.77% -32.71%

6'434 6'434 7'189 8'318

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

99.90 99.90 119.40 136.20Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode

Copyright bei SIX Swiss Exchange AG, 2018 
 Kursentwicklung der letzten dreissig Tage

Belimo, Hinwil Huber + Suhner, Pfäffikon
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Wertentwicklung

BEAN

12. Mai 24. Mai 6. Jun

14. Mai 22. Mai 30. Mai 6. Jun
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440
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12. Mai 22244. MMMaaaiii 6. Jun

448.60
06.06.2023

448.60
06.06.2023

514.00
03.02.2023

514.00
03.02.2023 15

410.80
31.05.2023

410.80
31.05.2023

406.20
06.04.2023

317.00
20.06.2022 28

0.41% 0.41% 2.39% 15.51%

15'133 15'133 17'703 17'903

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

448.60 448.60 514.00 514.00Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode
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Wertentwicklung

HUBN

16. Mai 26. Mai 7. Jun

12. Mai 19. Mai 25. Mai 1. Jun 7. Jun
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16. Mai 26. Mai 7. Ju

75.90
15.05.2023

75.90
15.05.2023

91.80
24.01.2023

91.80
24.01.2023 06

71.20
25.05.2023

71.20
25.05.2023

71.20
25.05.2023

71.20
25.05.2023 15

-0.80% -0.80% -14.19% -10.04%

22'751 22'751 20'808 22'089

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

75.90 75.90 91.80 91.80Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode

Geberit, Rapperswil-Jona Givaudan, Dübendorf Meier Tobler, Schwerzenbach

Sulzer, Winterthur
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Wertentwicklung

GEBN

12. Mai 24. Mai 6. Jun

14. Mai 22. Mai 30. Mai 6. Jun

480

490

500

510

12. Mai 222444... MMMaaaiii 6. Jun

513.60
09.05.2023

513.60
09.05.2023

542.00
02.02.2023

542.00
02.02.2023 31

481.50
31.05.2023

481.50
31.05.2023

426.20
20.12.2022

406.50
28.09.2022 28

-2.75% -2.75% 11.80% -5.23%

94'427 94'427 101'138 109'325

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

513.60 513.60 542.00 542.00Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode
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Wertentwicklung

GIVN

12. Mai 24. Mai 6. Jun

14. Mai 22. Mai 30. Mai 6. Jun

2950

3000

3050

3100

3150

12. Mai 222444. MMMaaaii 666. Junnn

3'195.00
15.05.2023

3'195.00
15.05.2023

3'203.00
13.12.2022

3'536.00
06.07.2022 03

2'956.00
07.06.2023

2'956.00
07.06.2023

2'691.00
08.03.2023

2'672.00
13.10.2022 13

-6.11% -6.11% -1.07% -14.43%

18'279 18'279 22'774 23'114

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

3'195.00 3'195.00 3'203.00 3'536.00Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode
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Wertentwicklung

MTG

12. Mai 24. Mai 6. Jun

12. Mai 19. Mai 25. Mai 1. Jun 7. Jun

48

50

52

54

12. Mai 22444. MMMaai 666. JJJuuunnn

55.00
11.05.2023

55.00
11.05.2023

55.00
17.04.2023

55.00
17.04.2023 17

48.40
07.06.2023

48.40
07.06.2023

36.60
15.12.2022

22.60
16.06.2022 27

-10.05% -10.05% 25.51% 90.70%

14'734 14'734 15'141 14'504

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

55.00 55.00 55.00 55.00Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode

SIX Swiss Exchange ist bestrebt, die hier veröffentlichten Informationen vollständig, richtig und aktuell zu halten. Es ist jedoch möglich,
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Wertentwicklung

SUN

12. Mai 24. Mai 6. Jun

12. Mai 19. Mai 25. Mai 1. Jun 7. Jun
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76

12. Mai 24. MMMaii 6. Jun

76.05
10.05.2023

76.05
10.05.2023

84.45
06.03.2023

84.45
06.03.2023 17

71.10
31.05.2023

71.10
31.05.2023

69.10
20.12.2022

54.20
28.09.2022

41
29

-2.53% -2.53% 2.73% 4.12%

40'734 40'734 42'071 44'708

Hoch

Tief

Differenz

Durchschn…
Volumen

76.05 76.05 84.45 84.45Hoch

Ausgewählt
er Zeitraum

1 Monat 6 Monate 1 JahrPeriode

Dormakaba mit Sitz unter 
anderem in Rümlang und 
Wetzikon gehört zu den Welt-
marktführern im Bereich der 
Sicherheitstechnologie. Das 
Sortiment umfasst Zutrittslö-
sungen zu Gebäuden, Räumen 
und Anlagen.  zo

Zürcher Oberland Basket
Investieren Sie regional

Informationen unter 
www.mengelt-vermoegen.ch
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Zürcher Oberland Basket im Vergleich
Valora ‐Nummer  110'587'926
Börsenkurs per 31.03.2023       CHF  328.13

ZÜRCHER OBERLAND BASKET

SWISS MARKET INDEX

SWISS PERFORMANCE INDEX


